

I. OGÓLNE INFORMACJE PODSTAWOWE O PRZEDMIOCIE (MODULE)										
PRAWO PRACY										
Nazwa jednostki organizacyjnej prowadzącej kierunek:			Filia Menedżerskiej Akademii Nauk Stosowanych w Warszawie z siedzibą w Ciechanowie							
Nazwa kierunku studiów, poziom kształcenia:			Zarządzanie I stopień							
Profil kształcenia:			Praktyczny							
Nazwa specjalności:										
Rodzaj modułu uczenia się:			do wyboru							
Rok / Semestr:			III rok / sem VI							
Osoba koordynująca przedmiot:			Mgr Andrzej Długołęcki							
Wymagania wstępne (wynikające z następstwa przedmiotów):			Podstawy prawa							
II. FORMY ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH ORAZ WYMIAR GODZIN										
	Wykład	Ćwiczenia	Konwersatorium	Laboratorium	Warsztaty	Projekt	Seminarium	Konsultacje	Egzamin/ zaliczenie	Suma godzin
Studia stacjonarne										
Studia niestacjonarne	12							10	4	26
III. METODY REALIZACJI ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH										
Formy zajęć			Metody dydaktyczne							
Wykład			Wykład z wykorzystaniem technik multimedialnych, dyskusja na temat interpretacji podstawowych zasad prawa pracy i ich wykorzystanie w praktyce w środowisku pracy, praca domowa z literaturą.							
Ćwiczenia										
IV. PRZEDMIOTOWE EFEKTY UCZENIA SIĘ Z ODNIESIENIEM DO EFEKTÓW UCZENIA SIĘ DLA KIERUNKU I OBSZARÓW										
Lp.	Opis przedmiotowych efektów uczenia się								Odniesienie do efektu kierunkowego	
Wiedza:										
W1	Student zna podstawową wiedzę z zakresu prawa pracy								Z_W01, Z_W08	
W2	Student ma podstawowa wiedzę o człowieku na rynku pracy i zasadach zatrudniania pracowników								Z_W04	
W3	Student zna podstawową wiedzę na temat stosowania zasad prawa pracy								Z_W08, Z_W09	
Umiejętności:										
U1	Student potrafi zastosować wiedzę teoretyczną z prawa pracy w praktyce obszarach zatrudnienia								Z_U01	
U2	Student potrafi wyszukać odpowiednie normy prawa pracy adekwatne do sytuacji w środowisku pracy								Z_U07	
U3	Student potrafi negocjować z treść stosunku pracy								Z_U09	
Kompetencje społeczne:										

K1	Student jest świadomy zasad poruszania się na rynku pracy oraz znaczenia adaptacji w środowisku pracy	Z_K04		
K2	Student jest świadomy konieczności poszerzania wiedzy z zakresu prawa pracy	Z_K05		
V. TREŚCI PROGRAMOWE (UCZENIA SIĘ)				
Lp.	Wykład:	Odniesienie do przedmiotowych efektów uczenia się		
1.	Pojęcie prawa pracy, źródła prawa pracy, podstawowe zasady prawa pracy	W1,U1, K1,K2		
2.	Stosunek pracy i sposoby jego nawiązywania, prawa i obowiązki stron stosunku pracy, wynagrodzenie za pracę, urlopy wypoczynkowe	W2,U2,K2		
3.	Pozazumowne stosunki pracy.	W2,W3, U2,K1		
4.	Prawo pracy w praktyce, negocjowanie warunków zatrudnienia,	W3,U3,K2		
Lp.	Ćwiczenia/warsztaty:	Odniesienie do przedmiotowych efektów uczenia się		
VI. METODY WERYFIKACJI EFEKTÓW UCZENIA SIĘ				
Efekty uczenia się	Metoda weryfikacji	Forma zajęć, w ramach której weryfikowany jest EUS(Efekt uczenia się)		
Wiedza:				
W1-W3	Egzamin ustny	Wykład		
Umiejętności:				
U1 - U3	Egzamin ustny	wykład		
Kompetencje społeczne:				
K1-K2	Dyskusja podczas zajęć	konwersatorium		
VII. KRYTERIA OCENY OSIĄGNIĘTYCH EFEKTÓW UCZENIA SIĘ				
Efekty uczenia się	Ocena niedostateczna Student nie zna i nie rozumie/nie potrafi/nie jest gotów:	Zakres ocen 3,0-3,5 Student zna i rozumie /potrafi/jest gotów:	Zakres ocen 4,0-4,5 Student zna i rozumie /potrafi/jest gotów:	Ocena bardzo dobra Student zna i rozumie /potrafi/jest gotów:
W1-W3 U1-U3 K1-K2	Na sprawdzianie student wykazał się wiedzą poniżej 50% wymaganej	Na sprawdzianie student wykazał się wiedzą na poziomie 51-65% wymaganej	Na sprawdzianie student wykazał się wiedzą na poziomie 66-90% wymaganej	Na sprawdzianie student wykazał się wiedzą na poziomie powyżej 90% wymaganej
VIII. NAKŁAD PRACY STUDENTA – WYMIAR GODZIN I BILANS PUNKTÓW ECTS				
Rodzaj aktywności ECTS		Obciążenie studenta		
		Studia stacjonarne	Studia niestacjonarne	
Udział w zajęciach dydaktycznych (wykłady, ćwiczenia, konwersatoria, projekt, laboratoria, warsztaty, seminaria) – SUMA godzin – z punktu II			12	
Egzamin/zaliczenie			4	

Udział w konsultacjach		6
Projekt / esej		
Samodzielne przygotowanie się do zajęć dydaktycznych		25
Przygotowanie się do zaliczenia zajęć dydaktycznych		34
Sumaryczne obciążenie pracą studenta (25h = 1 ECTS) SUMA godzin/ECTS		75 / 3
Obciążenie studenta w ramach zajęć w bezpośrednim kontakcie z nauczycielem		12
Obciążenie studenta w ramach zajęć o charakterze praktycznym		40
Obciążenie studenta w ramach zajęć związanych z praktycznym przygotowaniem zawodowym		
Obciążenie studenta w ramach zajęć związanych z przygotowaniem do prowadzenia badań		
IX. LITERATURA PRZEDMIOTU ORAZ INNE MATERIAŁY DYDAKTYCZNE		
Literatura podstawowa przedmiotu:		
Ludwik Florek - Prawo pracy, C.H. BECK 2019, Ludwik Florek – Europejskie prawo pracy, Wydawnictwo Prawnicze Lexis Nexis 2003, Kodeks Pracy		
Literatura uzupełniająca przedmiotu:		
Ustawa z 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.U. z 2014 r., poz. 1502 z późn. zm.)		
Inne materiały dydaktyczne:		
—		